4. de clericorum ad fest. dierum celebrat. cōuētū.

- I** E diebus festis, quæ præcepto Ecclesiæ, aut cōsuetudine uotoue coluntur, ad alicuiam Ecclesiam, Missam celebraturus, parochus accedat, nisi ab eo, cui id cure Episcopus dederit, facultatem, scripto exaratum impetrarit.  
 2 Quam facultatem illi tantum ipsi det, quos omnibus benè consideratis, ad Missarum solennia, diuinaque officia in Ecclesia, ubi celebritas in urbe, diocesiue agitur ritè concelebranda necessarios esse uiderit.  
 3 Quia in celebritate, cum ab aliis Ecclesiis Sacerdotes euocandi sūt, nè ullo pretextu plures euocentur, quam quattuor, uel sex ad summum: id uero nisi uel legati pij, uel fundationis iure aliquando plures adhiberi necessarium sit.  
 4 Item diligenter hoc Episcopus caueat, ut si ad celebritatem sacerdotes alij, quam parochi adhiberi possunt, nè parochos à suis Ecclesiis auocari, abesse uel eadem causa ipsi diebus ullo modo pariat: si uero aliter fieri non potest, uiciniorebus solum parochis, paucioresq; populi multitudinem habentibus, eam facultatem permutat.  
 5 Tum præterea uideat, ut qui parochus festo die ad celebritatem euocatus, absiturus est, Sacerdotè alium, uel ordinarium, uel conductum habeat: qui illo die Missæ sacrificium in Ecclesia parochiali faciat: quique cetera, ut ipse, si præsens adesset, omninò præstet, ante ab Episcopo in ipsis fructibus obeundis probatus.  
 6 Si uero Sacerdotem eiusmodi quandoque habere non poterit, festo die celebritatem, ad quam uocatus est, præcedenti, populo suo significet, se ob eam causam in Ecclesia parochiali Missam celebraturum non esse: sed in ea, ad cuius celebritatem uocatus est; proinde illum moneat, ut ad eam ipsam Ecclesiam, aut aliam propinquiore, ubi Missæ sacrificio interit, se conferat.  
 7 Sin autem pro Ecclesiæ, in qua celebritas a ritu, amplitudine, & dignitate, aliquando ad solennitatem concelebrandam sacerdotibus pluribus opus esse censuerit, alijs item aliquot sacerdotibus, etiam parochijs; hoc det, ut in Ecclesijs suis primum sacro peracto; sique parochi

chi sint,habita etiam concione, ac alijs præstitis, quæ inter Missarum solennia ab ipsis, pro parochialis curæ munere præstari debent, tum ad Ecclesiam,ubi solennitas celebratur, proficiscatur, illius Rectorem in diuinis concelebrandis officijs adiuturi; nec verò desint Ecclesiæ suæ reliquis eo die obeundis parochialibus muneribus, & officijs.

8 In euocandis quidem,admittendis uè Sacerdotibus, & clericis ad dierum festorum celebritates,ratio atque ordo seruetur infra in Decreto de exequiis eorundem euocationi præscriptus ad funera concelebranda.